exigências contidas neste Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto. 

2.4. Na execução indireta de obras e serviços de engenharia será adotado o regime de 
empreitada por preço unitário. 

3.1. O Valor estimado para esta licitação é de R$ 153.532,99 (cento e cinquenta e tres mil, 

quinhentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos). 

3.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e 

contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, 

embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que

[...]

Garantia de proposta, limitada a 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, que 

deverá ser apresentada juntamente com a proposta de preços, anexada ao sistema eletrônico do 

BNC, conforme estabelece o art. 58, caput da Lei nº 14.133/2021. 

9.8.1. A Prestação de garantia será no valor de R$ 1.535,32 (um mil, quinhentos e trinta e cinco 

reais e trinta e dois centavos), em qualquer das modalidades previstas no parágrafo 1º do art. 96 

da Lei nº 14.133/2021 e suas posteriores alterações, a qual será devolvida aos licitantes prazo de 10 

(dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a